ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БЕЛОЗЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	      от  8  июля
	2019 года

	№ 75/325-4

                                                                с.Белозерское
О графике приема заявлений избирателей о включении
в список избирателей по месту нахождения на выборах Губернатора
Курганской области 8 сентября 2019 года в пунктах приема заявлений,
образованных в территориальной и участковых избирательных комиссиях

На основании статьи 12 Закона Курганской области от 01.03 2003 года № 284 «Об избирательных комиссиях, формируемых на территории Курганской области», Порядка подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах в органы государственной власти субъекта Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации, утвержденного постановлением ЦИК России от 06.06.2018 года № 161/1316-7, решением Избирательной комиссии Курганской области от 3.07.2019 г. 66/713-6,   территориальная избирательная комиссия Белозерского района решила:
1. Установить график приема заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах Губернатора Курганской области в пункте приема заявлений, образованном в территориальной избирательной комиссии Белозерского района  с 24 июля по 4 сентября 2019 года:
– с понедельника по пятницу – с 16:00 часов до 20:00 часов;
– суббота, воскресенье – с 10:00 часов до 14:00 часов.
2. Установить график приема заявлений, в том числе специальных заявлений, избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах Губернатора Курганской области в пунктах приема заявлений, образованных в участковых избирательных комиссиях с 28 августа по 7 сентября 2019 года:
– с понедельника по пятницу – с 16:00 до 20:00 часов;
– выходные дни 31 августа, 1 сентября, 7 сентября 2019 года – с 10:00 до 14:00 часов.
3. Поручить участковым избирательным комиссиям:
1) обеспечить информирование избирателей о графике приема заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах Губернатора Курганской области;
2) обеспечить прием заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах Губернатора Курганской области и организацию работы с ними в соответствии с Порядком подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах в органы государственной власти субъекта Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации, утвержденного постановлением ЦИК России от 06.06.2018 года № 161/1316-7.
4. Направить решение в участковые избирательные комиссии.
5. Разместить решение на сайте Администрации Белозерского района.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Белозерского района Л.Н.Сёмкину.

	Председатель территориальной                            избирательной  комиссии                        Белозерского района
	Л.Н.Сёмкина

	Секретарь  территориальной                             избирательной  комиссии                            Белозерского района
	Ю.М.Соловьева